
UCHWAŁA NR XXXI/197/17
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie określenia zasad ustalania i  przekazywania z budżetu Gminy Nowosolna środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług do zakładu budżetowego

o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579) oraz art. 15 ust 4a oraz art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1984, poz. 2260), w związku z art. 24 ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków 
publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 
samorządu terytorialnego (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1454) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Nowosolna środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług do zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki 
Komunalnej Gminy Nowosolna stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Nowosolna

Małgorzata Kamińska - 
Bruszewska
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Załącznik do Uchwały Nr XXXI/197/17

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 17 lutego 2017 r.

Zasady ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Nowosolna środków finansowych wynikających
z rozliczenia podatku od towarów i usług do zakładu budżetowego
o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna

1.  W przypadku, gdy z cząstkowej deklaracji VAT za dany miesiąc zakładu wynika kwota nadwyżki VAT
naliczonego nad VAT należnym i ww. kwota jest odzyskiwana przez Gminę Nowosolna w drodze wniosku o zwrot
VAT wynikającego ze scentralizowanej deklaracji VAT, Gmina Nowosolna dokonuje wpłaty ww. nadwyżki na
rachunek bankowy zakładu w ciągu 14 dni roboczych od dnia jej otrzymania z Urzędu Skarbowego.

2. W przypadku, gdy z cząstkowej deklaracji VAT za dany miesiąc zakładu wystąpiła nadwyżka VAT
naliczonego nad należnym, a w wyniku przeprowadzonej kontroli podatkowej, postępowania podatkowego lub
czynności sprawdzających przez organy podatkowe, część lub całość tej kwoty zwrotu nadwyżki VAT
naliczonego nad należnym zadeklarowana przez Gminę Nowosolna w deklaracji zbiorczej VAT nie zostałaby
Gminie Nowosolna zwrócona, wówczas zwrot kwoty do zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna
zostaje wstrzymany.

3.  W przypadku, gdy w scentralizowanej deklaracji gminy wystąpi nadwyżka VAT naliczonego do
przeniesienia na następny okres rozliczeniowy może nastąpić zwrot nadwyżki podatku VAT naliczonego
wynikającej z cząstkowej deklaracji VAT przedstawionej przez zakład budżetowy. Ww. zwrot nastąpi w ciągu
5 dni od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji VAT w Urzędzie Skarbowym jednak w wysokości
nieprzekraczającej środki wynikające z deklaracji cząstkowych pozostałych jednostek VAT należny (przelanych
na rachunek bankowych Gminy).

4.  W przypadku, gdy w scentralizowanej deklaracji gminy wystąpi nadwyżka VAT należnego nad naliczonym,
a zobowiązanie wobec Urzędu Skarbowego pomniejszy nadwyżka VAT naliczonego nad należnym wynikająca
z cząstkowej deklaracji zakładu budżetowego, może nastąpić zwrot nadwyżki podatku VAT naliczonego
wynikającej z cząstkowej deklaracji VAT przedstawionej przez zakład budżetowy. Ww. zwrot nastąpi w ciągu
5 dni od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji VAT w Urzędzie Skarbowym jednak w wysokości
nieprzekraczającej środki wynikające z deklaracji cząstkowych pozostałych jednostek VAT należny (przelanych
na rachunek bankowych Gminy).

5. W przypadku wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklaracji VAT w związku z rozliczeniem
związanym z zakładem budżetowym zarówno spowodowanej wykrytymi nieprawidłowościami, błędami
rachunkowymi lub z innych powodów:

1) zakład zobowiązany jest zwrócić na konto gminy różnicę wynikającą ze skorygowanego rozliczenia
w terminie 5 dni, w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającej
z cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług zakładu budżetowego;

2) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, wynikającej z cząstkowej
deklaracji dla podatku od towarów i usług zakładu budżetowego, gmina zobowiązuje się przekazać różnicę
nadwyżki zakładowi budżetowemu w terminie i na zasadach określonych w pkt 1, 2,3,4.
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Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług
oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia
o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego z dniem 1 stycznia 2017 roku Gmina Nowosolna i jej
jednostki organizacyjne traktowane są jako jeden podatnik VAT. Oznacza to, iż Zakład Gospodarki Komunalnej
jako jednostka organizacyjna Gminy Nowosolna zobowiązany jest do prowadzenia wspólnych rozliczeń podatku
VAT z gminą.

Wcześniej Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna dokonywał rozliczeń bezpośrednio z Urzędem
Skarbowym i otrzymywał zwrot podatku VAT na swój rachunek bankowy. Od dnia 1 stycznia 2017 roku zakład
jest zobowiązany do rozliczeń wspólnie z gminą, która dokonuje scentralizowanych rozliczeń z Urzędem
Skarbowym i ewentualny zwrot podatku VAT będzie wpływał na rachunek bankowy gminy. W związku
z powyższym wskazanym jest ustalenie zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych
wynikających z rozliczenia deklaracji cząstkowej zakładu.

Zwrot nadwyżki podatku naliczonego nad należnym do zakładu będzie odbywał się z zgodnie z art. 15 ust
2 pkt 4a ustawy o finansach publicznych tzn. zakład może otrzymać z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług, z tym że ich wysokośc
nie może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia z tym zakładem.
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